[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

«МЕДВЕЖЬЕГОРСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Администрация Шуньгского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 « 20 » марта 2015 год  № 8
              д. Шуньга

Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых органом местного самоуправления
Шуньгского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом Шуньгского сельского поселения,

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления Шуньгского сельского поселения.

2. Данное постановление вступает в силу с момента его обнародования.

    Глава Шуньгского сельского поселения                                       Л.В Журавлева

Рассылка: дело-1; федеральный регистр-1.

Утвержден Распоряжением
Администрации Шуньгского сельского поселения
от 20.03.2015 года № 8

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления Шуньгского сельского поселения

Услуги в сфере социальной защиты населения

1. Доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на трудовую пенсию по старости (инвалидности) в установленном уставом муниципального образования порядке.

Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, имущественного комплекса

2. Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

3. Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

4.  Выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

5. Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства)

6. Принятие решений о безвозмездной передаче жилого помещения в муниципальную собственность

7.  Принятие решений о предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма жилого помещения, специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма специализированного жилого помещения

8. Выдача разрешений на вселение в занимаемое жилое помещение по договору социального найма иных лиц, на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма

9. Принятие решения о признании жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

10. Предоставление муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающем переход прав владения и (или) пользования.

11. Выдача выписок из реестра муниципального имущества.

Услуги в сфере автотранспорта и дорожной деятельности

12. Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

Услуги в сфере природопользования

13. Выдача разрешений на снос зеленых насаждений

Иные услуги

14. Предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования

image1.png